
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1428 DEL 20/08/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC24SER084 | Procedura aperta sopra soglia comunitaria su piattaforma 
telematica eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71, D.lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento di un Servizio di vigilanza continua antincendio e sorveglianza 
antincendio in favore dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale per un 
periodo di 36 (trentasei) mesi, eventualmente rinnovabili per ulteriori 36 
(trentasei) mesi. Decisione di contrarre e approvazione della documentazione 
di gara (CIG B2CDD0E5FC) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1428 del 20/08/2024 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: FC24SER084 | Procedura aperta sopra soglia comunitaria su 
piattaforma telematica eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71, D.lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento di un Servizio di vigilanza continua antincendio e sorveglianza 
antincendio in favore dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale per un 
periodo di 36 (trentasei) mesi, eventualmente rinnovabili per ulteriori 36 
(trentasei) mesi. Decisione di contrarre e approvazione della documentazione 
di gara (CIG B2CDD0E5FC) 
 
 
PREMESSO che ASU FC è attualmente dotata, limitatamente al Presidio 
Ospedaliero Universitario Santa Maria della Misericordia di Udine, di un Servizio 
complementare – affidato con Decreto n.813 dd.27.09.2019 - consistente nella 
strutturazione della squadra antincendio e nello svolgimento dei relativi 
compiti, secondo quanto previsto dal D.M. 19.03.2015; 

CONSIDERATO che il relativo contratto è stato recentemente prorogato per i 
motivi riportati nella Determinazione n.893 dd.21.05.2024 fino al 10.02.2025, 
risulta necessario procedere con l’espletamento di apposita procedura di gara 
per l’affidamento di tale servizio al fine di garantire continuità allo stesso; 

DATO ATTO che, al fine di adeguarsi a quanto previsto dal D.M. 19.03.2015, 
le Strutture Aziendali coinvolte hanno definito i fabbisogni ed il contenuto dei 
documenti relativi all’acquisizione del predetto servizio; 

PRECISATO che, alla luce delle peculiarità e delle caratteristiche del servizio 
in parola, da svolgersi presso varie sedi di ASU FC, l’appalto è articolato in un 
lotto unico al fine di garantire un servizio efficiente ed omogeneo presso tutte 
le strutture aziendali coinvolte; 

VISTI i documenti “Disciplinare di gara”, “Capitolato tecnico”, “Allegato Offerta 
economica”, “Schema di contratto” e “Bando di gara”, allegati alla presente 
determinazione quali parti integranti e sostanziali ed approvati nel testo 
integrale; 

ATTESO che: 

• per l’affidamento dell’appalto in oggetto si procederà con gara a 
procedura aperta sopra soglia comunitaria su piattaforma telematica 
eAppalti FVG, ai sensi dell’art. 71, D.lgs. n. 36/2023; 

• l’individuazione del miglior contraente avverrà, ai sensi dell’art. 108 del 
D.lgs. 36/2023, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa con applicazione dei seguenti parametri: “Qualità” massimo 
punteggio attribuibile 70 punti/”Prezzo” massimo punteggio attribuibile 
30 punti; 

• PRECISATO che il valore globale stimato dell’appalto è pari ad € 
16.781.644,21 I.V.A. esclusa, così come di seguito riepilogato: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1428 del 20/08/2024 
 

pag. 3 di 5 
 

Importo a base d’asta (36 mesi) € 6.544.841,24 
Valore dell’opzione di rinnovo per 36 mesi € 6.544.841,24 

Valore dell’opzione di proroga tecnica per 6 mesi € 1.090.806,87 
Variazione in aumento del 30% € 1.510.347,98 

Quinto d’obbligo € 1.090.806,87 
Valore massimo ex art. 14, D.lgs. n. 36/2023 € 16.781.644,21 

 
RITENUTO pertanto di disporre l’indizione della predetta procedura con 
l’approvazione del Bando di gara da pubblicarsi, ai sensi di quanto disposto ai 
sensi degli artt. 83 e ss., D. lgs. n. 36/2023, su: 

- G.U.U.E.; 

- Piattaforma per la pubblicità legale; 

- Piattaforma eAppalti FVG; 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art.45, D.lgs. 
n.36/2023, individua - ai sensi del “Regolamento Incentivi funzioni tecniche 
art.45, D.lgs. n.36/2023 s.m.i. - Codice dei contratti pubblici” approvato con 
Decreto del Direttore Generale ASU FC n.656 dd.14.06.2024, quale 
collaboratore del RUP il sig. Marco Londero; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

D E T E R M I N A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1) di indire una gara europea a procedura aperta, ai sensi dell’art. 71, 
D.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento di un Servizio di vigilanza continua 
antincendio in favore dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
per un periodo di 36 (trentasei), eventualmente rinnovabili per ulteriori 
36 (trentasei) mesi; 

2) di dare atto che il valore globale stimato dell’appalto è pari ad € 
16.781.644,21 I.V.A. esclusa, così come di seguito riepilogato: 

Importo a base d’asta (36 mesi) € 6.544.841,24 
Valore dell’opzione di rinnovo per 36 mesi € 6.544.841,24 

Valore dell’opzione di proroga tecnica per 6 mesi € 1.090.806,87 
Variazione in aumento del 30% € 1.510.347,98 

Quinto d’obbligo € 1.090.806,87 
Valore massimo ex art. 14, D.lgs. n. 36/2023 € 16.781.644,21 

 
3) di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art.45, 

D.lgs. n.36/2023, individua - ai sensi del “Regolamento Incentivi funzioni 
tecniche art.45, D.lgs. n.36/2023 s.m.i. - Codice dei contratti pubblici” 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1428 del 20/08/2024 
 

pag. 4 di 5 
 

approvato con Decreto del Direttore Generale ASU FC n.656 
dd.14.06.2024, quale collaboratore del RUP il sig. Marco Londero; 

4) di dare atto che procederà all’individuazione del miglior contraente 
avverrà, ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. 36/2023, secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa con applicazione dei 
seguenti parametri: “Qualità” massimo punteggio attribuibile 70 
punti/”Prezzo” massimo punteggio attribuibile 30 punti; 

5) di approvare i documenti “Disciplinare di gara”, “Capitolato tecnico”, 
“Allegato Offerta economica”, “Schema di contratto” e “Bando di gara”, 
allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali 
ed approvati nel testo integrale; 

6) di disporre l’indizione della predetta procedura con l’approvazione del 
Bando di gara, da pubblicarsi, ai sensi di quanto disposto ai sensi degli 
artt. 83 e ss., D. lgs. n. 36/2023, su: 

- G.U.U.E.; 

- Piattaforma per la pubblicità legale; 

- Piattaforma eAppalti FVG. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 FC24SER084 - DISCIPLINARE DI GARA.pdf 
2 FC24SER084 - BANDO DI GARA.pdf 
3 FC24SER084 - SCHEMA DI CONTRATTO.pdf 
4 FC24SER084 - E.1 allegato offerta economica.pdf 
5 FC24SER084 - CAPITOLATO TECNICO.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1428 del 20/08/2024 
 

pag. 5 di 5 
 

 
 



 Atto n. 1428 del 20/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 20/08/2024 13:42:07
IMPRONTA: 500430BF34C94B0B4D13AE3A6C60F1B7326A17D67EA27ECD319139C75648AB71
          326A17D67EA27ECD319139C75648AB7113F3CE20CA644A98779F3498938A96B9
          13F3CE20CA644A98779F3498938A96B9139795FC9D30A659372D998C55704E8D
          139795FC9D30A659372D998C55704E8D9C5E3F11C1CE3C0EE1B5FFC30091F9BD


